
کشتی آلیش بانوان، قهرمان آسیا شد
رقابت های کشتی آلیش بانوان قهرمانی آسیا در 
بخش آزاد در ازبکستان در حالی به پایان رسید که 
ام البنین محسنی در وزن 60 کیلوگرم و ریحانه گیلانی 
در 70 کیلوگرم به مدال طلا، رقیه محمودآبادی در 65 
کیلوگرم و عزت قربانی ثانی در +75 کیلوگرم به مدال 
نقره دست یافتند. سپیده بابایی در 55 کیلوگرم 
و سحر غنی زاده در 75 کیلوگرم چهارم شدند. 
در رده بندی تیمی، ایران با 230 امتیاز به عنوان 
قهرمانی دست یافت و ازبکستان و قرقیزستان، دوم 
و سوم شدند. تیم ایران در بخش کلاسیک نیز با 
کسب 4 مدال نقره و 2 مدال برنز به عنوان قهرمانی 
دست یافته بود. ایران سال گذشته نیز برای اولین 
بار در تاریخ به عنوان قهرمانی آسیا در دو بخش آزاد 
و کلاسیک رسیده بود که بانوان ورزشکار ایرانی، 

امسال نیز از عنوان قهرمانی خود دفاع کردند.

پاسکاری یک تصمیم سلیقه ای!

سپاهان جام هندبال را برد
فینال دوم لیگ برتر هندبال میان سپاهان و شهید 
شاملی کازرون دیروز برگزار شد و سپاهان 21-27 به 
پیروزی رسید تا با توجه به برد فینال نخست، جام 
قهرمانی را بالای سر ببرد. در حالی که اکثریت قریب 
به اتفاق خبرنگاران رشته های غیر فوتبالی زن هستند 
و همیشه خبرنگاران با ID کارت بازی های مهم  تیم های 
ملی یا لیگ برتر را پوشش می دهند، حتی مدتی است 
که خبرنگاران زن اجازه حضور در استادیوم های فوتبال 
را پیدا کرده اند، اما دیروز در عجیب ترین تصمیم 
تنها به 6 خبرنگار زن، آن هم از خبرگزاری ها و یک 
کارمند روابط عمومی فدراسیون اجازه حضور در سالن 
فدراسیون برای پوشش بازی دوم فینال لیگ برتر 
هندبال مردان داده شد. این تصمیم درحالی گرفته شد 
که فدراسیون با تبرئه خودش، توپ را به زمین وزارت 
ورزش انداخت و از طرف دیگر وزارت ورزش هم خودش 
را مقصر ممنوعیت حضور خبرنگاران زن ندانست. اصلاً 
معلوم نیست متر و معیار وزارت ورزش برای انتخاب 
تنها 7 خبرنگار زن در سالن هندبال چیست؟ نکته 
جالب تر اینکه هیچ کدام آن را گردن نمی گیرند و 
این تصمیم سلیقه ای بین فدراسیون و وزارت ورزش 

پاسکاری می شود.

آلبا هم از بارسا رفتنی شد
درحالی که قرار بود جوردی آلبا 34 ساله یک 
فصل دیگر با بلوگرانان تمدید کند، گویا طرفین 
به توافق نرسیدند و حالا قرار است روز یکشنبه 
قبل از دیدار بارسلونا برابر مایورکا در لیگ، آلبا و 
سرخیو بوسکتس با هواداران بارسلونا در ورزشگاه 
نوکمپ خداحافظی کنند. مدافع آبی اناری ها  با 
تیم محبوبش شش بار قهرمان اسپانیا، پنج بار 
قهرمان جام حذفی اسپانیا، چهار بار قهرمان 
سوپرکاپ، یک بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، یک 
بار قهرمان سوپرکاپ یوفا و یک بارهم  قهرمان جام  

باشگاه های جهان  شد .

سوئیس یا فرانسه؟مقصد کدام بود؟
سفر رئیس و دبیر فدراسیون دوچرخه سواری به 
سوئیس سوژه دیروز رسانه ها بود. رسول اسدی 
بعداز چند ماه سرپرستی در فدراسیون بالاخره 30 
بهمن ماه سال قبل با 28 رأی روی صندلی ریاست 
دوچرخه سواری نشست، اما این بارهم ایمیل بازان 
همیشه در صحنه دست بکار شدند و به سرعت نور 
گزارشاتی را به اتحادیه بین المللی دوچرخه سواری 
فرستادند، که خیلی ها معتقدند دلیل عدم ثبت 
اسم اسدی به عنوان رئیس فدراسیون همین است. 
هرچند فدراسیونی ها معتقدند ثبت اسم رئیس در 
سایت uci پروسه دارد و مشکلی نیست. اما  بعضی ها 
هم معتقدند رسول اسدی و دبیرش بابت همین به 
سوئیس رفته اند تا در رایزنی هم تأییدیه انتخابات را 
از اتحادیه بین المللی بگیرند و هم اسم او درسایت 
ثبت شود. اما رسول اسدی گفته با دبیرش سفر دو 
روزه ای به فرانسه داشتند تا با چند اسپانسر برای 
لباس و دوچرخه رکابزنان مذاکره کنند و هیچ ربطی 

به انتخابات و سوئیس نداشته است.

اقدام رسمی عربستان برای شکار طارمی
در ماه های گذشته رسانه های عربستانی و پرتغالی 
مدعی شدند که باشگاه الهلال با قراردادی 3 ساله 
به دنبال مهدی طارمی، ستاره ایرانی پورتو است که 
البته تمام این ادعاها گمانه زنی های رسانه ها بود. 
این در حالی است که دیروز نشریه »آبولا« پرتغال 
اعلام کرد باشگاه الهلال عربستان به صورت رسمی 
برای جذب مهدی طارمی ستاره ایرانی اقدام کرده و با 
باشگاه پورتو وارد مذاکره شده و با وکیل طارمی تماس 
گرفته است. طارمی در این فصل با به ثمر رساندن 
21 گل در لیگ برتر پرتغال بهترین گلزن است و یک 
هفته مانده به پایان لیگ با فاصله 3 گل از رقیب 
خود شانس اول کسب جایزه آقای گلی لیگ است.

گزارش و خبر
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جنگ جام بازها!

 هوادار - پرسپولیس، بدون تماشاگر 
در نیمه نهایی جام حذفی

دیدار پرسپولیس و هوادار، را می توان 
نبرد مدعیان جام حذفی نامید. 
این دو تیم در شرایطی از ساعت 
18:30 امروز، در دومین بازی مرحله 
نیمه نهایی این رقابت ها به میدان 
می روند که در روزها و هفته های 
گذشته، نوع برگزاری این مسابقه، 
حاشیه هایی را به وجود آورده بود. 
چرا که پس از اینکه اعلام شد بازی 
پیکان و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
تهران برگزار می شود، باشگاه هوادار 
اعلام کرد که در زمینی غیر از ورزشگاه 
شهید دستگردی برابر پرسپولیس به 
میدان نمی رود و در صورت اجبار به 
این کار، از ادامه جام حذفی انصراف 
خواهد داد. در این شرایط و پس از 
اعتراض هایی که نسبت به بازی 
پیکان با پرسپولیس در آزادی شد، 
سازمان لیگ اعلام کرد که دیدار 
هوادار و پرسپولیس در دستگردی 
و به علت نبود زیرساخت های لازم 
بدون تماشاگر برگزار خواهد شد. 

این در حالی است که سرخ ها اعلام 
کرده بودند که در هر ورزشگاهی 
اما  می خواهند  را  هوادارانشان 
این اتفاق نیفتاد تا بازی امروز، 
بدون حضور تماشاگر برگزار شود. 
مسابقه ای که علی صفایی به همراه 
کمک هایش امیرمحمد داوودزاده 
و رحیم حاجی پور، قضاوت آن را بر 
عهده دارد. در این بازی، دو مربی 
جام دار برابر هم قرار می گیرند. در 
یک سو، ساکت الهامی که دو بار 
با تراکتور و نساجی به قهرمانی جام 
حذفی رسیده و در سوی دیگر، یحیی 
گل محمدی که او هم دو بار به عنوان 
سرمربی ذوب آهن، جام قهرمانی 
حذفی را بالای سر برده است. 
ساکت که سابقه دستیاری یحیی در 
پدیده را هم در کارنامه مربیگری اش 
دارد، آخرین مربی است که فاتح 
جام حذفی شده و سال گذشته 
با سرخپوشان قائمشهری جشن 
قهرمانی این مسابقات را گرفت. او در 
چهار فصل اخیر، سه بار تیم هایش 
را به نیمه نهایی جام حذفی رسانده 
و متخصص این جام لقب گرفته 
است اما الهامی باید تیمش را برابر 
تیمی به میدان بفرستد که همین 
هفته پیش قهرمانی بیست و دومین 

دوره لیگ برتر را جشن گرفت تا 
گل محمدی سومین قهرمانی اش 
در لیگ برتر را کسب کند و برای 
همین تقابل، این دو مربی جام دار، 
از نکات جذاب این بازی است. 
دیداری که سومین مسابقه دو تیم در 
این فصل است. در بازی رفت لیگ، 
پرسپولیس 1-3 به برتری رسید اما 
در بازی برگشت، 0-1 بازنده شد تا به 
این ترتیب، دو تیم حالا برای کسب 
دومین برد مقابل هم صف آرایی 

کنند. چرا که فصل گذشته و در 
اولین حضور هوادار در لیگ برتر، 
تقابل های این دو تیم به ترتیب، 
2-2 و بدون گل مساوی شد. هوادار 
برای رسیدن به این مرحله، چادرملو 
را 0-1 شکست داد و سپس مقابل 
مس رفسنجان در ضربات پنالتی به 
پیروزی 4-5 رسید. این تیم در مرحله 
یک چهارم نهایی هم 1-2 استقلال 

ملاثانی را از پیش رو برداشت. 
این در حالی است که پرسپولیس 

برای رسیدن به این مرحله، تیم 
اصفهانی ون پارس را پس از تساوی 
2-2، در ضربات پنالتی 1-4 شکست 
داد و سپس مقابل سپاهان هم 
در اصفهان 2-4 این تیم را از پیش 
رو برداشت و در مرحله قبل هم 
برابر گل گهر به پیروزی 1-2 دست 
یافت. حالا اما ساکت به دنبال 
این است که به فینال صعود کند تا 
شانس قهرمانی با هوادار و رسیدن 
به دومین قهرمانی جام حذفی را 

هم آزمایش کند اما در سوی دیگر، 
پرسپولیس که با شش قهرمانی 
و دو بار حضور در فینال، دومین 
تیم پرافتخار جام حذفی است، 
می خواهد برای رسیدن به شانس 
کسب هفتمین جامش تلاش کند. 
ضمن اینکه شاگردان گل محمدی 
امیدوارند در کسب جام در این 
فصل دبل کنند و برای همین برای 
برد و فینالیست شدن از انگیزه های 

زیادی برخوردارند.

جام تختی از امروز در غیاب تعدادی از ملی پوشان آغاز می شود

سوادکوهی و نخودی، گُل کشتی های آزادکاران

چهل و سومین دوره مسابقات بین المللی کشتی آزاد جام 
جهان پهلوان تختی از صبح امروز در سالن 6000 نفری الغدیر 
ارومیه شروع می شود. این رقابت ها به عنوان مرحله چهارم 
چرخه انتخابی در 10 وزن برای مدعیان دوبنده تیم ملی انجام 
می شود که تاکنون تنها حضور دو تیم عراق و افغانستان 
در آن مشخص شده است و احتمال حضور گرجستان و 
ارمنستان نیز هست. رقابت های 4 وزن 65، 70، 86 و 92 کیلو، 
دیدارهایی هستند که تأثیری در انتخاب ملی پوشان اعزامی 

به جهانی ندارد. هرچند غیبت رحمان عموزاد، کامران 
قاسم پور و امیرمحمد یزدانی به نفع حاضران است 

تا با قهرمانی در ارومیه، مجوز حضور در مرحله 
نهایی را به دست آورند، ولی در 86 

کیلو هم که حسن یزدانی حضور دارد، 
علیرضا کریمی به دلیل مصدومیت 
کشتی نمی گیرد تا برای یزدانی جام 
تختی بیشتر جنبه تمرین با مدعیان 

داخلی داشته باشد. در 57 کیلو هم 
با غیبت علیرضا سرلک، بهترین فرصت 

برای جوانان جویای  نام مثل رضا مؤمنی، 
مهدی رحیمی، احمد محمدنژاد جوان و.... فراهم شده تا 
شانس شان برای رسیدن به دوبنده تیم ملی بیشتر از قبل 

شود. در 61 کیلو نیز رضا اطری در محاصره جوانان مستعد و 
جسور قرار گرفته است. او باید ابتدا نسخه یاسین رضایی، 
داریوش حضرتقلی زاده و.... را بپیچد تا بلکه بتواند دوباره 
خودش را به فینال جهانی 2023 بلگراد برساند. اما حکایت 
رویارویی یونس امامی و محمدصادق فیروزپور برای رسیدن 
به دوبنده 74 کیلوی تیم ملی، دوباره در حال تکرار شدن 

است و این بار باید در ارومیه و با قهرمانی در جام تختی، از 
خجالت هم درآیند. یونس امامی مرد اول این وزن می تواند 
با پیروزی مقابل محمدصادق فیروزپور، عرفان الهی، حسین 
ابوذری و... و کسب طلای جام تختی، بلیت سفر به صربستان 
را رزرو کند. همچنین گلِ کشتی های 79 کیلو را دارنده 2 نقره 
جهان و نفر سوم امیدهای جهان برگزار می کنند. با توجه 
به پیروزی سوادکوهی مقابل جردن باروز، شرایط برای محمد 
نخودی نسبت به یکی دو سال گذشته، کمی سخت تر از قبل 
شده، ولی او هم می تواند در صورت غلبه بر علی 
سوادکوهی نزدیک ترین حریف و رقیب خود، دوباره 
شانس رسیدن به فینال جهانی را داشته باشد. 
ولی دو قهرمان امیدهای جهان، امیرعلی 
آذرپیرا و امیرحسین فیروزپور در 97 کیلو 
برای غلبه بر مجتبی گلیج تدابیر ویژه ای 
دارند. گلیج هم اگر اشتباه تاکتیکی در 
ثانیه های پایانی را برطرف کرده باشد، 
این دو را دچار دردسر می کند. اما 
داستان 125 کیلو جدای از همه 
ع  اوزان است. فردا امیرحسین زار
پرافتخارترین سنگین وزن حال 
حاضر کشتی آزاد ایران باید با حریفان جوان و باتجربه ای 
مثل امیررضا معصومی، یدالله محبی، امیررضا امیری، مهدی 
هاشمی و.... که هر کدام با انگیزه های متفاوتی گام در جام 
تختی می گذارند، مبارزه کند. اگر معصومی قهرمان جوانان و 
امیدهای جهان، اشتباهی را که در آسیایی قزاقستان تکرار 
کرد برطرف کرده باشد، می تواند قهرمان جهان و نفر سوم 

المپیک را سخت بیازارد.

دمیر، سرمربی تیم ملی بسکتبال در آمل رونمایی می شود

کاله به دنبال انتقام از شهرداری گرگان
مسابقه دوم فینال لیگ برتر بسکتبال بین تیم های شهرداری گرگان و 
کاله آمل امروز در آمل برگزار می شود. علی آرزومندی و شاگردانش امروز 
در حالی میزبان شهرداری گرگان هستند که بازی رفت را 73 - 58 واگذار 
کردند و برای ماندن در کورس رقابت ها و رسیدن به جام باید امروز 
مهران حاتمی و تیمش را با حمایت تماشاگران خودی مغلوب کنند. 
البته گرگانی ها این شانس را دارند که با یک برد دیگر جام قهرمانی 
غ از جذابیت  را همانند 2 فصل قبل بالای سر ببرند. اما این دیدار فار
یک مسابقه فینال، شاهد حضور هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی است 
که برای نخستین بار یک بازی را در لیگ برتر از نزدیک مشاهده خواهد 
کرد. هرچند بازی اول فینال از لحاظ فنی چنگی به دل نزد و در حد و 
اندازه های یک مسابقه فینال نبود، می توان امیدوار بود حضور هاکان 
دمیر انگیزه بازیکنان را بیشتر کند؛ دیداری که داوری آن را محمد دوست، 
هادی سالم و آرین جعفری برعهده دارند. اما نکته جالب در این مسابقه، 
محدودیت تماشاگران است؛ چرا که در مسابقه رفت به دلیل فحاشی و 
بی احترامی هواداران، سازمان لیگ اقدام جدیدی را در دستور کار قرار 
داده است. بر این اساس ورود هواداران گرگانی به سالن کاله ممنوع 
است، در ضمن تصمیم گرفته شده که در صورت برد کاله و رسیدن 
فینال به دیدار سوم این بازی در سالن بسکتبال آزادی تهران برگزار  شود.

منچستر آماده شکار چلسی 

شمارش 
معکوس برای 

سهمیه لیگ 
قهرمانان

شمارش   / ورزشی  وه  گر
معکوس لیگ جزیره به 
صدا درآمده است اما جنگ 
سهمیه همچنان پابرجاست. 

امشب منچستریونایتد در ورزشگاه اولدترافورد، میزبان چلسی بحران زده 
است. شیاطین سرخ در حال حاضر با 69 امتیاز در رده چهارم قرار 
داشته و موقتاً سهمیه را در آستین خود دارند اما هنوز چیزی تمام 
نشده است چرا که لیورپول با 63 امتیاز در تعقیب آنها برای قاپیدن 
سهمیه است. چلسی هم که در 5 بازی اخیر خود 3 باخت، 1 تساوی 
و فقط 1 برد داشته است، چیزی برای از دست دادن ندارد؛ آنها با 43 
امتیاز در رده دوازدهم قرار دارند و حالا شاید در پی این باشند تا فصل 
بحرانی شان را با پایانی خوب تمام کنند که البته از این چلسی بعید به 
نظر می آید. مدیران آبی های لندن فقط منتظر اتمام فصل هستند تا 
با نشاندن پوچتینو روی نیمکت، تغییری اساسی ایجاد کنند. شاگردان 
تن هاخ  که در 5 بازی اخیر خود 3 برد و 2 باخت داشته اند، به برد امشب 
نیاز دارند تا امیدهایشان برای حفظ سهمیه از دست نرود. یونایتد با 
هدایت سرمربی هلندی خود،  40 پیروزی به دست آورده است اما به 
گفته خود اریک تن هاخ این کافی نیست و آنها فقط به دنبال کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا هستند، بازی امشب هم تا حدی برای آنها 
حساس است که تن هاخ تقابل با آبی های لندن را یک فینال می داند. 
شیاطین سرخ علاوه بر کسب سهمیه، این فصل مأموریت مهم دیگری 
هم در پیش دارند، آنها باید 13 خرداد برای قهرمانی در جام حذفی 
مقابل منچسترسیتی آماده قرار بگیرند تا با خیال راحت به تعطیلات 

تابستانی بروند.

رونمایی از دستیار خارجی قلعه نویی

یک ایتالیایی روی نیمکت تیم ملی
امیر قلعه نویی روز سه شنبه از توافقات 
نهایی با گزینه خارجی کادرفنی در تیم 
ملی خبر داد و به این اشاره داشت که 
مدیر برنامه هایش گفته مربی خیلی 
خوبی است!  سرمربی تیم ملی در حالی 
این تعریف عجیب را از دستیار آینده اش 
انجام داد که نامی از او نیاورد اما طبق 
ادعای رسانه ها این مربی آنتونیو مانیکونه 
است. مانیکونه ۵۶ ساله متولد میلان 
است و مدرک پرو لایسنس یوفا را دارد. او 
در چندین مقطع دستیار پتکوویچ، مربی 
اسبق تیم ملی سوئیس و لاتزیوی ایتالیا 
بود. مانیکونه سابقه بازی در تیم  های اینتر 
)دو مقطع(، اودینزه و جنوا در پست هافبک 
را دارد و یک بازی ملی هم در کارنامه اش در 
سال ۹۳ ثبت شده است اما مهم ترین 
افتخار او در دوران بازی کسب جام یوفا در 
فصل ۹۳-۹۴ بود. مانیکونه مربیگری خود 

را در آکادمی اینتر آغاز کرده و ۸ سال تا سال 
۲۰۱۲ در این آکادمی حضور داشت. او پس 
از آن به لاتزیو پیوست و به عنوان دستیار 
پتکوویچ توانست جام حذفی را بالای سر 
ببرد. تجربه بعدی مانیکونه حضور در تیم 
ملی سوئیس، همچنان به عنوان دستیار 
پتکوویچ بود. تجربه آخر مانیکونه حضور 
در بوردو به عنوان دستیار پتکوویچ بود 
که نتوانست به همراه این تیم سال خوبی 
را پشت سر بگذارد. مانیکونه از سال 2022 
بدون تیم بوده و باید دید قرارداد این مربی 

با ایران امضا خواهد شد یا خیر.
در فاصله کمتر از 10 روز تا شروع اردوی تیم 
ملی فوتبال )13 خرداد(، کادر فنی تیم ملی 
برای بازیکنانی که پس از پایان لیگ برتر، 
وظایف باشگاهی شان به پایان رسیده، 
برنامه ای را تدارک دیده است. بر اساس 
برنامه  مربی بدنساز تیم ملی، برنامه ریزی 

تمرینات شخصی این بازیکنان انجام شده 
و قرار است بازیکنان مورد نظر برای انجام 
تست های مختلف از جمله تعیین درصد 
چربی، وزن و آزمایش های عملکردی در 
مجموعه تمرینی پک حاضر شوند و پس 
از آن برنامه تمرینی دقیق روزانه برای آنها 

ارسال خواهد شد. بعد از این مرحله، 
بازیکنان در شروع اردوی اول تیم ملی بار 
دیگر این تست ها را پشت سر خواهند 
گذاشت تا به طور دقیق و کامل وضعیت 
آمادگی این بازیکنان مورد سنجش کادر 

فنی تیم ملی قرار گیرد.

تیم ملی فوتبال امید که بزودی نخستین 
اردوی خود را در مرکز ملی فوتبال برپا می کند، 
علاوه بر انجام بازی  های تدارکاتی و شرکت 
در تورنمنت های دوستانه، سه رویداد مهم 
بین المللی را پیش روی خود دارد. شاگردان 
رضا عنایتی باید از ۱۳ تا ۲۱ شهریور در مسابقات 
مرحله مقدماتی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا 
به میدان بروند؛ مسابقاتی که قرعه کشی آن 
امروز برگزار می شود و حریفان و کشور میزبان 
مسابقات امیدهای کشورمان در این مرحله 

مشخص می شوند. تیم امید به همراه مالزی، 
میانمار، کامبوج، سوریه، هند و سنگاپور در سید 
دوم قرار گرفته است. تنها ۹ روز بعد از مرحله 
مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا، حضور در 
بازی های آسیایی هانگژو در تقویم تیم ملی 
امید درج شده است؛ مسابقاتی که با یک سال 
تأخیر به دلیل شیوع کرونا، از یکم تا شانزدهم 
مهرماه سال  جاری در چین برگزار می شود، اما 
مسابقات مرحله نهایی قهرمانی زیر ۲۳سال 
آسیا و انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس که قطر 

میزبان آن است، از ۲۷ فروردین تا ۱۴ اردیبهشت 
۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. تیم ملی امید علاوه بر 
این رویدادهای رسمی، در نخستین تورنمنت 
قطعی شده خود از ۲۲ تا ۳۰ خردادماه سال  
جاری در رقابت های غرب آسیا به میدان 
خواهد رفت که با شرکت مجموعاً ۹ تیم 
شامل تیم های عراق )میزبان(، اردن، لبنان، 
فلسطین، سوریه، امارات، یمن و عمان در سه 
گروه ۳ تیمی برگزار می شود و جزئیات تکمیلی 

آن بزودی اطلاع رسانی می شود.
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